



# КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКӦДЛАН КОТЫР Ш У Ӧ М

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 апреля 2023 г. № 169

г. Сыктывкар

**О внесении изменений в постановление  
Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 г. № 281  
«О мерах по реализации Закона Республики Коми «Об оказании  
государственной социальной помощи в Республике Коми»**

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 г. № 281 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «Об оказании государственной социальной помощи в Республике Коми» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя  
Правительства Республики Коми



Э. Ахмеева

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к постановлению Правительства Республики Коми  
от 5 апреля 2023 г. № 169

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
вносимые в постановление Правительства Республики Коми  
от 31 декабря 2004 г. № 281 «О мерах по реализации Закона Республики  
Коми «Об оказании государственной социальной помощи  
в Республике Коми»

В постановлении Правительства Республики Коми от 31 декабря 2004 г. № 281 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «Об оказании государственной социальной помощи в Республике Коми»:

1. В Порядке и условиях признания семьи или одиноко проживающего гражданина малоимущими, назначения и выплаты им государственной социальной помощи в виде социального пособия, утвержденных постановлением (приложение № 1):

в подпункте «а» подпункта 1 пункта 3 слова «Пенсионном фонде Российской Федерации» заменить словами «Фонде пенсионного и социального страхования Российской Федерации».

2. В Порядке установления региональной социальной доплаты к пенсии и пересмотра ее размера, утвержденном постановлением (приложение № 10):

1) в пункте 4 слова «Государственное учреждение – Отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Республике Коми (далее – ОПФР по РК)» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Коми (далее – ОСФР по РК)»;

2) в пункте 9:

а) в абзацах первом и втором слова «ОПФР по РК» заменить словами «ОСФР по РК»;

б) в абзаце третьем слова «региональное отделение Фонда социального страхования Российской Федерации по Республике Коми» заменить словами «ОСФР по РК»;

3) в пункте 24 слова «ОПФР по РК» заменить словами «ОСФР по РК».